
 
 

 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

 

 

Determinazione direttoriale n. 153 del 30 settembre 2021: Proroga rapporto di lavoro del personale 
avventizio al 15.10.2021. 

 

L’anno duemilaventuno del giorno 30 (trenta) del mese di settembre, il direttore unico dott. Stefano 
Tenaglia, ai sensi degli artt. 57 e 58 dello Statuto consortile, con l’assistenza della Sig.ra Amelia Trolla, in 
qualità di estensore, ha assunto la seguente determinazione; 

 

IL DIRETTORE UNICO 

 
VISTA la deliberazione commissariale n° 47 del 14.05.2021 di presa d’atto della deliberazione 
commissariale n° 21 del 14.05.2021 del Consorzio Bonifica Centro con la quale è stato prorogato al 
Direttore Unico, dott. Stefano Tenaglia, l’autorizzazione a prestare il servizio per tale qualifica a scavalco 
presso il Consorzio di Bonifica Interno fino al giorno 18.05.2022, salvo eventuali proroghe, ai sensi dell’art. 
34 del CCNL per i dirigenti dei Consorzi di Bonifica; 

VISTA la L.R. 20 dicembre 2019 n. 45 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di bonifica per la 
razionalizzazione, l'economicità' e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione della legge 
regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica)”; 

VISTO lo Statuto approvato con deliberazione commissariale n. 24 del 19.2.2021; 

VISTA la determinazione direttoriale n. 1 del 11.3.2021 con la quale sono stati assunti n. 12 operai 
avventizi per il periodo dal 17.3.2021 al 30.4.2021; 

VISTA la determinazione direttoriale n. 16 del 28.4.2021 di proroga fino al 31.5.2021; 

VISTA la determinazione direttoriale n. 45 del 27.5.2021 di proroga fino al 30.6.2021; 

VISTA la determinazione direttoriale n. 59 del 30.6.2021 di proroga fino al 31.7.2021; 

VISTA la determinazione direttoriale n. 116 del 29.7.2021 di proroga fino al 31.8.2021; 

VISTA la determinazione direttoriale n. 139 del 31.8.2021 di proroga fino al 31.8.2021; 

VISTA la richiesta di proroga degli attingimenti di acqua oltre il 30.09.2021 ricevuta dalla Coldiretti di 
L’Aquila con nota acquisita al Prot. 3184 del 30.09.2021; 

RAVVISATA la necessità di prorogare per giorni 15 (quindici) il rapporto di lavoro per n. 8 operai avventizi 
e cioè fino al 15.10.2021; 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio 2021 approvato con deliberazione commissariale n° 23 del 

18.02.2021; 

VISTA la variazione n. 1 al bilancio di previsione dell’esercizio 2021 approvata con deliberazione 

commissariale n° 33 del 04.03.2021; 

VISTA la variazione n° 2 al bilancio di previsione dell’esercizio 2021 approvato dal Commissario Regionale 
con deliberazione n° 60 del 05.08.2021; 

RITENUTO pertanto di provvedere, con il presente atto, alla proroga degli operai avventizi stagionali; 

PRESO ATTO dei certificati di idoneità rilasciati dal medico competente in data 4.3.2021; 

VISTI gli articoli 57 e 58 dello Statuto consortile assume la seguente 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it


 
 

 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

DETERMINA 

per le motivazioni di cui alle premesse e che sono parte integrante e sostanziale del presente atto 
 
1) di prorogare, per quanto detto in narrativa, fino al 15.10.2021, per un numero presunto di giornate 

pari a 22, compatibilmente all’andamento climatico stagionale e alle disponibilità di bilancio, i 
seguenti operai avventizi:  

 

N.  Cognome Nome 
Luogo e 
data di 
nascita 

Codice Fiscale Periodo 
Inquadramento e 

retribuzione oraria 

1 COLAIANNI MASSIMO 
L'Aquila 

22/5/1972 

  
 
CLNMSM72E22A345B 

 
01.09.2021 
30.09.2021 

Operaio comune addetto ad attività 
di manutenzione delle opere ed 
impianti consorziali (operaio 
avventizio stagionale AREA D 
Parametro 100, paga oraria €. 
10,86 oltre il TFR)  

2 COMMITO AMERICO 
Canada 

1/9/1964 

  
 
CMMMRC64P01Z401J 

 
01.09.2021 
30.09.2021 

Operaio comune addetto ad attività 
di manutenzione delle opere ed 
impianti consorziali (operaio 
avventizio stagionale AREA D 
Parametro 100, paga oraria €. 
10,86 oltre il TFR)  

3 FERELLA ALFONSO 
L'Aquila 

3/12/1960 

  
 
FRLLNS60T03A345N 

 
01.09.2021 
30.09.2021 

Operaio comune addetto ad attività 
di manutenzione delle opere ed 
impianti consorziali (operaio 
avventizio stagionale AREA D 
Parametro 100, paga oraria €. 
10,86 oltre il TFR)  

4 FONTECCHIO PIERLUIGI 
Popoli 

25/7/1981 

  
 
FNTPLG81L25G878Z 

 
01.09.2021 
30.09.2021 

Operaio comune addetto ad attività 
di manutenzione delle opere ed 
impianti consorziali (operaio 
avventizio stagionale AREA D 
Parametro 100, paga oraria €. 
10,86 oltre il TFR)  

5 GENTILE FRANCESCO 
L'Aquila 

9/1/1961 

  
 
GNTFNC61A09A345B 

 
01.09.2021 
30.09.2021 

Operaio comune addetto ad attività 
di manutenzione delle opere ed 
impianti consorziali (operaio 
avventizio stagionale AREA D 
Parametro 100, paga oraria €. 
10,86 oltre il TFR)  

6 SCIMIA NANDO 
L'Aquila 

9/10/1968 

  
 
SCMNND68R09A345O 

 
01.09.2021 
30.09.2021 

Operaio comune addetto ad attività 
di manutenzione delle opere ed 
impianti consorziali (operaio 
avventizio stagionale AREA D 
Parametro 100, paga oraria €. 
10,86 oltre il TFR)  

7 SPERA GIANNI 
Popoli 

24/6/1969 

  
 
SPRGNN69H24G878V 

 
01.09.2021 
30.09.2021 

Operaio comune addetto ad attività 
di manutenzione delle opere ed 
impianti consorziali (operaio 
avventizio stagionale AREA D 
Parametro 100, paga oraria €. 
10,86 oltre il TFR)  

8 STELLA  GIUSEPPE 
Ofena 

6/12/1958 

  
 
STLGPP58T06G002R 

 
01.09.2021 
30.09.2021 

Operaio comune addetto ad attività 
di manutenzione delle opere ed 
impianti consorziali (operaio 
avventizio stagionale AREA D 
Parametro 100, paga oraria €. 
10,86 oltre il TFR)  

 

 

 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it


 
 

 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

 

2)  di notificare agli interessati il contratto di proroga; 

3)  Di dare atto che la spesa di cui alla presente deliberazione è finanziata con gli stanziamenti del bilancio 
di previsione dell’esercizio 2021 relativi alla Gestione Opere di Bonifica e di Irrigazione (U.P.B. 04 – F.O. 
04 – parte corrente) sul capitolo 04.1.1.540 “Manodopera avventizia ed oneri riflessi” e sul capitolo 
04.1.1.541 “IRAP”; 

4) di procedere alla pubblicazione sull’apposita sezione web del sito istituzionale – sezione 
Amministrazione Trasparente – ed assolvere a tutti gli atti consequenziali sia in ordine agli obblighi di 
pubblicità e trasparenza amministrativa di cui D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. oltre che tutti per gli atti 
conseguenti il provvedimento; 

5) di dichiarare la presente determinazione urgente ai sensi dell’art. 50 del vigente statuto consorziale. 

 
 Letto, approvato e sottoscritto. 
 
               L’ESTENSORE      IL DIRETTORE UNICO 
          Sig.ra Amelia Trolla                                Dott. Stefano Tenaglia  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it


 
 

 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo 

consorziale il 01.10.2021 a norma dell'art. 50 dello statuto consorziale e che contro di essa non 
sono stati prodotti opposizioni o reclami. 

 
Pratola Peligna li 4.10.2021. 
 
 

Il Direttore Unico 
Dott. Stefano Tenaglia 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it

